<sup>16</sup> Lični glagol *intersum* znači "biti nazočan, prisustvovati".

<sup>17</sup> Valja ga razlikovati od *rēfert* "vraća", "donosi", "javlja".

Ostali bezlični glagoli i izrazi

Konsturiraju se na sljedeći način:

glagol/izraz	komu/čemu dolikuje	što dolikuje
<b>libet</b> mili se <b>licet</b> dopušteno je	D.	inf., ACI, zav. reč., N. zamjenice ili pridjeva u srednjem rodu
<b>decet</b> dolikuje <b>dedecet</b> ne dolikuje	A., D.	N., inf., zam. u s. r.
<b>opus est</b> treba, potrebno je	D.	Ab., G., inf. <sup>18</sup> , zam. u s. r.
<b>oportet</b> treba		ACI, zav. reč., zam. u s. r.

Tuo *adventu nobis opus est maturo*. (Cicero) Potreban nam je tvoj brz dolazak.

116. *Cui plus licet quam par est, plus vult quam licet.* (Publilius Syrus)
117. *Emas non quod opus est, sed quod necesse est: quod non opus est, asse carum est.* (Cato)
118. *Non libet enim mihi deplorare vitam, quod multi, et ei docti, saepe fecerunt, neque me vixisse paenitet.* (Cicero)
119. *Eripere telum, non dare, irato decet.* (Publilius Syrus)
120. *Aliqui pecuniam praeferre amicitiae sordidum existimant.* (cf. Cicero)
121. *Catilina iuventutem, quam illexerat, multis modis mala facinora edocebat.* (cf. Sallustius)
122. *Docemur auctoritate nutuque legum domitas habere libidines, coercere omnes cupiditates, nostra tueri, ab alienis rebus mentes, oculos, manus abstinere.* (cf. Cicero)
123. *Epaminondas ... omnem civilem victoriam funestam putabat.* (Nepos)
124. *Gramine vestitis accubuere toris.* (Ovidius)
125. *Iam primum uxor eius Boudicca verberibus affecta et filiae stupro violatae sunt.* (Tacitus)
126. *Ipsum autem hominem eadem natura non solum celeritate mentis ornavit, sed et sensus tamquam satellites adtribuit.* (Cicero)
127. *Me civitatis morum piget taedetque.* (Sallustius)
128. *Novo consilio nunc mihi opus est.* (Plautus)
129. *Nunc ego, patres conscripti, intellego quid mea intersit.* (Cicero)
130. *Omnes Thessaliae civitates interfectum Pelopidam coronis aureis et statuīs aeneis donaverunt.* (Nepos)
131. *Omnia Italica pro Romanis habeo.* (cf. Quintilianus)
132. *Patres C. Mucio trans Tiberim agrum dono dedere, quae postea sunt prata Mucia appellata.* (Livius)

<sup>18</sup> S infinitivom u kombinaciji može doći i ACI: *Non opus est nunc intro te ire.* (Plautus) Nije potrebno da sada ideš unutra.

133. *Postea Messalla consul in senatu de Pompeio quaesivit quid de religione ... sentiret.* (Cicero)
134. *Quem enim intellegimus divitem?* (Cicero)
135. *Receptui deinde cecinit multoque ante noctem copias reduxit.* (Livius)
136. *Stratonem illum omnibus commodis adfecerat.* (Cicero)
137. *Xenocrates, cum maledico quorundam sermoni summo silentio interesset, uno ex his quaerente [kad se jedan od njih požalio], cur solus linguam suam cohiberet: "Quia dixisse me", inquit, "aliquando paenituit, tacuisse numquam".* (Valerius Maximus)